UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ - FORMAPARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 01/2024 – RETIFICAÇÃO – FORMA PARÁ/UFOPA, 25 DE SETEMBRO DE 2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CREDENCIAMENTO DE DOCENTE – GEOGRAFIA/ORIXIMINÁ
PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMAPARÁ/UFOPA

A Coordenação do Curso de Licenciatura em Geografia, no âmbito do Programa de Formação

Superior no Pará (FormaPará) da Universidade Federal Oeste do Pará (Ufopa), usando de suas

atribuições legais, nos termos do convênio firmado entre Sectet e Ufopa e Sectet e Prefeitura de

Oriximiná, torna público, pelo presente termo, a retificação do edital 01/2024, cujo objeto é o processo

seletivo para o cadastro de professores para atuação no curso de Licenciatura em Geografia em

Oriximiná-PA – FormaPará/Ufopa.

Em face da modificação extremamente necessária, vem por meio deste, RETIFICAR O EDITAL
01/2024.

ACRESCENTANDO

⚫ ITEM 3.2 – DAS INSCRIÇÕES:

ONDE SE LÊ:

3.2 As inscrições estarão abertas no período de 24 de setembro de 2024 até às 23h59m do dia 30

de setembro de 2024, exclusivamente on-line, conforme descrito no item 3.3 do presente Edital.

⚫ ITEM 8.3 - DAS DISPOSIÇÕES COMPLEMENTARES

ONDE SE LÊ

8.3 O resultado final do processo seletivo simplificado será divulgado a partir da data 08 de outubro

de 2024 no site da Ufopa (https://www.ufopa.edu.br/iced/editais/2024/).

LEIA-SE:

3.2 As inscrições estarão abertas no período de 24 de setembro de 2024 até às 23h59m da data 28

de setembro de 2024, exclusivamente on-line, conforme descrito no item 3.3 do presente Edital.

8.3 O resultado final do processo seletivo simplificado será divulgado a partir da data 07 de outubro

de 2024 no site da Ufopa (https://www.ufopa.edu.br/iced/editais/2024/).

https://www.ufopa.edu.br/iced/editais/2024/
https://www.ufopa.edu.br/iced/editais/2024/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ - FORMAPARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

As demais condições permanecem inalteradas.

Santarém-PA, 25 de setembro 2024.

Prof. Dr. Gilber Valério Cordovil
Coordenação do Curso de Licenciatura em Geografia

Port.  Nº 51/2022-ICED

Campus de Orximiná/Ufopa/Programa Forma Pará